
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyhedsbrev #3 

November 2023 

Styrk inklusionen ved at udforske de grundlæggende elementer i 
autismespektrumforstyrrelser 

Erasmus+ YouthASD-projektet er udtænkt med det formål at øge bevidstheden om 

autismespektrumforstyrrelser (ASF) i samfundet. Især unge med ASF står over for mange daglige 

udfordringer, der hindrer deres fulde og engagerede deltagelse i forskellige fællesskaber, herunder 

skoler, sportsforeninger, fritidsorganisationer, teatergrupper, frivillige aktiviteter og meget mere. 

Projektet er designet til at give viden og værktøjer til alle, der er involveret i disse situationer. Det 

første resultat er udgivet direkte til ungdomsorganisationer, mens det nye træningskursus er 

målrettet mennesker der igangsætter aktiviteter for unge og som er interesserede i at skabe 

inkluderende miljøer. 

Autismespektrumforstyrrelser (ASF) er et unikt og ekstraordinært aspekt af menneskelig 

mangfoldighed. I en verden, der ofte fokuserer på homogenitet, er det vigtigt at anerkende, at hvert 

individ, uanset deres neurodiversitet, bidrager med noget unikt til samfundet. 

At fremme bevidstheden om ASF betyder at omfavne denne mangfoldighed, lære at forstå og 

værdsætte de udfordringer og færdigheder, som personer med autisme bringer med sig. 

Denne bevidsthed er ikke begrænset til en enkelt måned eller uge; det bør være en løbende 

forpligtelse. Det er en invitation til at uddanne sig selv, fjerne myter og misforståelser omkring 

ASF og byde personer med ASF velkommen med empati og inklusion. 

Netop derfor er Erasmus+ YouthASD Project glade for at kunne annoncere lanceringen 

af et innovativt træningskursus, der har til formål at fremme inklusionen af personer 

med autismespektrumforstyrrelser (ASF) i ungdomsorganisationer og det bredere 

samfund. 

Dette kursus har til formål at fremme et inkluderende og indbydende 
fysisk og relationelt miljø for unge med ASF. Det er udviklet med en 
forståelse af de behov og udfordringer, som både unge og fagfolk på 
området står over for, hvilket sikrer en holistisk tilgang. 

Dette originale kursus er udviklet som en del af YouthASD-projektet, der er 

medfinansieret af Europa-Kommissionen, og giver et rettidigt svar på det 

voksende behov for uddannelse blandt fagfolk i social- og uddannelsessektoren 

samt for alle, der er interesserede i at skabe inkluderende miljøer for unge med 

ASF. Manglen på specifikke kurser om dette emne fik Erasmus+ YouthASD-

projektet til at udvikle et innovativt træningsprogram, designet til at udfylde 

hullerne i uddannelsen af dem, der arbejder med unge med ASF. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTES TO EDITORS  

• YouthASD er medfinansieret af Europa-Kommissionen: ERASMUS+ n° 

KA220-YOU-2021-029. 

• I Projektet er implementeret af et partnerskab bestående af fem 

NGO'er, forskningsinstitutter og offentlige enheder fra forskellige 

europæiske lande. For at finde ud af mere om YouthASD-projektet og 

for at blive involveret i aktiviteterne, besøg venligst vores 

projektwebsted - https://youthasd.eu/ 

• Nationale kontaktoplysninger: www.sosuoj.dk 

Testfasen af kurset i partnerlandene har fået meget positiv feedback fra deltagere med forskellige 

erfaringer og baggrunde. Det viser programmets effektivitet og dets evne til at have en positiv indvirkning 

på at fremme inklusion. 

 

Træningskurset er resultatet af et samarbejde mellem fem europæiske lande: Danmark, Grækenland, 

Italien, Spanien og Cypern. Det er designet til at være tilgængeligt for et bredt publikum, findes på fire 

sprog og kan frit downloades fra projektets hjemmeside via følgende link. 

Erasmus+ YouthASD-projektet er forpligtet til at fremme inklusion af mennesker med ASF og anerkender, 

at alle har ret til at deltage fuldt ud i samfunds-, uddannelses- og arbejdslivet. Vi inviterer alle 

interesserede til at drage fordel af denne værdifulde læringsressource for at hjælpe med at skabe en 

mere inkluderende fremtid for alle. Vær med til at fremme lighed, tilgængelighed og accept af unge med 

ASF i ungdomsorganisationer og det bredere samfund. 

 

 

Autismespektrumforstyrrelser er en værdifuld del af den menneskelige mosaik, og at fremme 

bevidstheden om denne mangfoldighed er et vigtigt skridt i retning af at skabe et mere imødekommende. 

.og inkluderende samfund for alle. 

 

Finansieret af Den Europæiske Union. Synspunkter og holdninger, der kommer til udtryk, er 
udelukkende forfatterens/forfatternes og er ikke nøvendigvis udtryk for Den Europæiske Unions 

eller Det Europæiske Forvaltningsorgan for Uddannelse og Kulturs (EACEA) officielle holdning. 
Hverken den Europæiske Union eller EACEA kan holdes ansvarlig herfor. 

https://youthasd.eu/
https://youthasd.eu/inclusion-methodology-and-training-program/

